
Stránka 1 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 45. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 24.10.2018 

 
Přítomni:  Ing. P. Richter, M. Slabý, Mgr. V. Šolle, Bc. M. Damašek, M.A., RNDr. R. Palovský, Bc. J. 

Trojánek, Bc. L. Herold, JUDr. P. Lachnit, JUDr. T. Homola, Bc. J. Žebera 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Stanovisko k dlouhodobému pronájmu části 
pozemku parc. č. 5006/2, k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/45/1424/2018 

2. 
Stanovisko k  bezúplatnému převodu id. podílů  2/32 
pozemků parc. č. 1479/169, parc. č. 2034/2, parc. č. 
2034/5 a parc. č. 2034/7v k. ú. Košíře,  

Schváleno RMČ/45/1425/2018 

3. 
Finanční dar na výrobu a instalaci pamětní desky plk. 
Jaroslava Kopeckého 

Schváleno RMČ/45/1426/2018 

4. 

Návrh Smlouvy o dílo a výběr zhotovitele na akci: 
„ZŠ a MŠ U Santošky 1007/1, objekt U Santošky 
178/1 – generální rekonstrukce elektroinstalace, 
Praha 5 – projektová dokumentace“ 

Schváleno RMČ/45/1427/2018 

5. 

Návrh Smlouvy o dílo a výběr zhotovitele na akci: 
,,ZŠ a MŠ U Santošky, obj. U Santošky 951 a 
1007/1a3,  Praha 5 Smíchov – nová VZT pro ŠJ a 
kuchyň vč. stavebních úprav“  

Schváleno RMČ/45/1428/2018 

6. 
„Sanace vlhkého zdiva u vybraných objektů  – 
projektová dokumentace“   

Schváleno RMČ/45/1429/2018 

7. Nebytová jednotka - Štefánikova 281/4, Praha 5 Schváleno RMČ/45/1430/2018 

8. 

Plná moc pro ED-MD Prague work, s. r. o., k jednání 
s příslušnými orgány státní správy při realizaci akce " 
Vyhotovení projektové dokumentace na demolici 
objektu Kobrova 4, Praha 5". 

Schváleno RMČ/45/1431/2018 

9. 
Závěrečná zpráva o projektu "Participativní rozpočet 
Prahy 5 pro rok 2018" 

Schváleno RMČ/45/1432/2018 

10. 
Pod Kavalírkou č.o. 10, č.p. 297 - prodej bytové 
jednotky oprávněným nájemcům bytu  

Schváleno RMČ/45/1433/2018 

11. 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným 
postupem pořizování - "Kotlářka"  

Schváleno RMČ/45/1434/2018 

12. Přehled rozpočtových opatření Schváleno RMČ/45/1435/2018 

13. 
Schválení Smlouvy o centralizovaném zadávání na 
poskytování produktů Microsoft 

Schváleno RMČ/45/1436/2018 

14. 

Udělení záslužných medailí Rady MČ Praha 5 
příslušníkům bezpečnostních složek a Hasičského 
záchranného systému hl. m. Prahy za jejich 
mimořádné zásluhy v roce 2018 

Schváleno RMČ/45/1437/2018 

15. 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným 
postupem pořizování - K Dalejím 

Schváleno RMČ/45/1438/2018 



Stránka 2 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

16. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0069/0/OMI/17 s 
firmou Stavební společnost Jaroslav Oršuliak, a. s., 
na akci ,,ZŠ Pod Žvahovem – Praha 5 – snížení 
energetické náročnosti objektu‘‘   

Schváleno RMČ/45/1439/2018 

17. 
Žádost o připojení elektronických zabezpečovacích 
systémů (EZS) objektů ZŠ a MŠ na poplachový 
monitorovací systém (PMS) hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/45/1440/2018 

18. 

Objednávka č. 0298/OŠK/2018 na zajištění akce s 
názvem „havarijní oprava části fasády v objektu 
Tyršova ZŠ a MŠ Praha 5, Jinonice, U Tyršovy školy 
1/430“ 

Schváleno RMČ/45/1441/2018 

19. 
Chirurgie Barrandov s. r. o. - uzavření Dodatku č. 1; 
LASTRONA s. r. o. - uzavření Nájemní smlouvy, na 
základě vyvěšeného záměru 

Schváleno RMČ/45/1442/2018 

20. 
Příprava žádosti o dotaci "Rozšíření kapacity ZŠ 
Drtinova" 

Schváleno RMČ/45/1443/2018 

 
  



Stránka 3 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1424/2018 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k dlouhodobému pronájmu části pozemku parc. č. 5006/2, k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s dlouhodobým pronájmem části pozemku parc. č. 5006/2 – ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 13 m2 (celková výměra 839 m2), k. ú. Smíchov ve vlastnictví hl. m. Prahy z 
důvodu záporného stanoviska Odboru územního rozvoje a Odboru dopravy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    M. Slabý není přítomen při hlasování 
  



Stránka 4 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1425/2018 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k  bezúplatnému převodu id. podílů  2/32 pozemků parc. č. 1479/169, parc. 
č. 2034/2, parc. č. 2034/5 a parc. č. 2034/7v k. ú. Košíře,  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s bezúplatným převodem id. podílů 2/32 pozemků parc. č. 1479/169, parc. č. 2034/2, 
parc. č. 2034/5 a parc. č. 2034/7 v k. ú. Košíře z vlastnictví ČR – příslušnost hospodařit s 
majetkem státu má Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví hl. 
m. Prahy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    M. Slabý není přítomen při hlasování  
  



Stránka 5 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1426/2018 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Finanční dar na výrobu a instalaci pamětní desky plk. Jaroslava Kopeckého 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 30.000 Kč, jako příspěvek na výrobu a instalaci pamětní desky plk. 
Jaroslava Kopeckého 

2. darovací smlouvu ve výši 30.000 Kč, pro obdarovaného ???????????bytem 
??????????Praha 5 

3. finanční krytí darovací smlouvy, které bude zajištěno ze chváleného rozpočtu pro rok 
2018 z podkapitoly 0637, § 3399, položky 5212 neinvetiční transfery fyzickým osobám 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    M. Slabý není přítomen při hlasování  
  



Stránka 6 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1427/2018 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Návrh Smlouvy o dílo a výběr zhotovitele na akci: „ZŠ a MŠ U Santošky 1007/1, objekt 
U Santošky 178/1 – generální rekonstrukce elektroinstalace, Praha 5 – projektová 
dokumentace“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr zhotovitele na projektovou dokumentaci pro akci: „ZŠ a MŠ U Santošky 1007/1, 
objekt U Santošky 178/1 – generální rekonstrukce elektroinstalace, Praha 5 – projektová 
dokumentace“ společnost ADASYS Solution s. r. o., Dvorce 10, Lysá nad Labem, IČO 
043 76 161 s nejnižší cenovou nabídkou ve výši 103.200 Kč bez DPH, tj. 124.872 Kč s 
DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností ADASYS Solution s. r. o., Dvorce 
10, Lysá nad Labem, IČO 043 76 161 

3. finanční krytí veřejné zakázky v celkové výši 103.200 Kč bez DPH, tj. 124.872 Kč s DPH, 
zajištěné z rozpočtu 2018 podkl. 0413, § 3113, pol. 6121, ORG 130025 a dofinancování 
akce z rozpočtu roku 2019 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smluvy se společností ADASYS 
Solution s. r. o. 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    M. Slabý není přítomen při hlasování  
  



Stránka 7 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1428/2018 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Návrh Smlouvy o dílo a výběr zhotovitele na akci: ,,ZŠ a MŠ U Santošky, obj. U 
Santošky 951 a 1007/1a3,  Praha 5 Smíchov – nová VZT pro ŠJ a kuchyň vč. 
stavebních úprav“  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr zhotovitele na projektovou dokumentaci pro akci: ,,ZŠ a MŠ U Santošky, obj. U 
Santošky 951 a 1007/1a3,  Praha 5 Smíchov – nová VZT pro ŠJ a kuchyň vč. 
stavebních úprav“ společnost STAV-TECH-CAR. s. r. o., Václavské náměstí 
819/43, Praha 1, IČO 256 57 763 s nejnižší cenovou nabídkou ve výši 270.000 Kč bez 
DPH, tj. 326.700 Kč s DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností STAV-TECH-CAR s. r. 
o., Václavské náměstí 819/43, Praha 1, IČO 256 57 763 

3. finanční krytí veřejné zakázky v celkové výši 270.000 Kč bez DPH, tj. 326.700 s DPH, 
zajištěné z rozpočtu 2018 podkl. 0413, § 3113, pol. 6121, ORG 130164 a dofinancování 
akce z rozpočtu roku 2019 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smluvy se společností STAV-
TECH-CAR s. r. o. 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    M. Slabý není přítomen při hlasování  
  



Stránka 8 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1429/2018 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
„Sanace vlhkého zdiva u vybraných objektů  – projektová dokumentace“   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0052/0/OMI/17 uzavřené dne 02.10. 2017 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 14. 08. 2018 s Ing. Petrem Jurajdou, Na Vápenném 1025/10, Praha 
4, IČO 122 71 748, kterým se mění termín předání inženýrské činnosti 

II. Ukládá 

1. předat dodatek č. 0052/2/OMI/17 k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    M. Slabý není přítomen při hlasování  
  



Stránka 9 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1430/2018 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Nebytová jednotka - Štefánikova 281/4, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. provedení stavebních úprav, spočívajících v umístění peněžního automatu - bankomatu 
do nebytové jednotky v přízemí domu Štefánikova 281/4, Praha 5 - Smíchov, konkrétně 
do jednoho z výkladců, které provede vlastním jménem a nákladem nájemce tohoto 
prostoru: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. IČO 649 48 242 a to 
formou uzavření Dohody o provedení změny stavby, za podmínky souhlasného 
stanoviska ostatních vlastníků jednotek v domě (SVJ) a souhlasného 
stanoviska ostatních dotčených orgánů, zvláště pak Odboru památkové péče MHMP 

2. Dohodu dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 10 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1431/2018 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Plná moc pro ED-MD Prague work, s. r. o., k jednání s příslušnými orgány státní 
správy při realizaci akce " Vyhotovení projektové dokumentace na demolici objektu 
Kobrova 4, Praha 5". 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Plnou moc pro ED-MD Prague work, s. r. o., se sídlem Chudenická 1059/30, Praha 10, 
IČO 067 75 209 k jednání s příslušnými orgány státní správy při realizaci akce " 
Vyhotovení projektové dokumentace na demolici objektu Kobrova 4, Praha 5". 

II. Ukládá 

1. předložit plnou moc k podpisu statutárnímu zástupci MČ Praha 5 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 

     
  



Stránka 11 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1432/2018 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Závěrečná zpráva o projektu "Participativní rozpočet Prahy 5 pro rok 2018" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. závěrečnou zprávu o projektu "Participativní rozpočet Prahy 5 pro rok 2018" 

II. Ukládá 

1. zajistit v případě financování prvních dvou vítězných projektů z rozpočtu MČ Praha 5 
mimo participativní rozpočet posunutí pořadí návrhů 

Zodpovídá: Bc. Jan Zeman, vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 31.12.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 12 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1433/2018 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Pod Kavalírkou č.o. 10, č.p. 297 - prodej bytové jednotky oprávněným nájemcům bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem jednotky včetně podílu společných částech domu č. p. 297 a pozemku parc. 
č. 825, vše k. ú. Košíře na adrese Pod Kavalírkou 10, Praha 5, vymezené prohlášením 
vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám podle 
zákona o vlastnictví bytů, dle Zásad pro prodej bytů schválených ZMČ Praha 5 č. 
usnesení 21/5/2017 oprávněným nájemcům bytu, kteří přijali nabídku MČ Praha 5 na 
odkoupení v souladu se schváleným záměrem prodeje takto: 
jednotka č.: ?????? 
datum převzetí nabídky: 5. 9. 2018 
datum akceptace nabídky: 10. 10. 2018 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 87/1429 
plocha bytu dle PV: 86,98 m2 
kupující: ??????????????????????????????????????? 
kupní cena dle znaleckého posudku: 5.827.600 Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.: 233.104 Kč 
sleva při splnění podmínek dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3: 
874.140  Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3.: 0,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3.: 0,- Kč 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na schválení prodeje bytové jednotky ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 13 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1434/2018 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem pořizování - "Kotlářka"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s podnětem na změnu ÚP SÚ HMP zkráceným postupem pořizování – "Kotlářka", na 
pozemcích parc. č. 1956/2, 1956/3, 1956/4, 1956/5, 1956/6, 1956/7, 1956/8, 1956/9, 
1956/10, 1956/11, 1956/12, 1960 v k. ú. Košíře, spočívající ve změně funkčního využití 
území z VN na OB a SV. 

II. Doporučuje 

1. upravit kód míry využití území na OB - C a SV - D.  

III. Ukládá 

1. předat podnět na změnu ÚP SÚ HMP se stanoviskem MČ Praha 5 pořizovateli ÚP SÚ 
HMP (ÚZR MHMP) a stanovisko MČ Praha 5 žadateli. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 15.11.2018  

IV. Ukládá 

1. jednat s investorem o uzavření Memoranda dle Zásad pro spolupráci s investory za 
účelem rozvoje veřejné infrastruktury městské části Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.11.2018  

 
Poměr hlasování: 8/1/0 
 

    Mgr. V. Šolle hlasoval proti  
  



Stránka 14 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1435/2018 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových 
prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16 
odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 28236 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 168,3 tis. Kč Odboru 
správy veřejného prostranství a zeleně 
RO 28237 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4.990 tis. Kč Odboru 
správy veřejného prostranství a zeleně 
RO 28240 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 500 tis. kč Odboru 
ekonomickému 
RO 28243 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 113,6 tis. Kč Odboru 
školství 
RO 28244 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 217,1 tis. Kč Odboru 
legislativnímu 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - snížení celkového objemu 
rozpočtu provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění , § 16 odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 28238 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 1.400 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 
RO 28239 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 1.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 
RO 28240 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 2.420 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 
RO 28241 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 5.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 
RO 28242 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 5.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

3. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - zvýšení celkového objemu 
rozpočtu provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění , § 16 odst. 3, písmeno b) a to: RO 2142 
- zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 171,4 tis. Kč Odboru školství 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 15 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1436/2018 

 

13. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Radomír Palovský CSc., radní MČ Praha 5 
 
Schválení Smlouvy o centralizovaném zadávání na poskytování produktů Microsoft 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o centralizovaném zadávání na poskytování produktů Microsoft 
pro Ministerstvo vnitra - ČR, odbor kybernetické bezpečnosti a koordinace informačních 
a komunikačních technologií, se sídlem Nad Štolou 936/3, Praha 7 - Holešovice, IČO 
000 07 064 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Smlouvy o centralizovaném zadávání na poskytování produktů 
Microsoft statutárním zástupcem. 

Zodpovídá: Bc. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 

     
  



Stránka 16 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1437/2018 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Udělení záslužných medailí Rady MČ Praha 5 příslušníkům bezpečnostních složek a 
Hasičského záchranného systému hl. m. Prahy za jejich mimořádné zásluhy v roce 
2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. kandidáty na udělení záslužných medailí Rady MČ Praha 5, kteří budou oceněni za 
mimořádné zásluhy v roce 2018 

2. záštitu radního pro bezpečnost MČ Praha 5, nad výše uvedenou akcí 

3. financování akce do výše 33.500 Kč bude provedeno takto: 
v rámci podkapitoly 0739, § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek pol. 5175 Pohoštění do 
výše 21.500 Kč na zajištění občerstvení, pol. 5139 Nákup materiálu ve výši 5.000 Kč na 
zakoupení květin a květinové výzdoby, 
zajištění živé hudby na akci ve výši 6.900 Kč bude hrazeno po finančním přesunu z 
podkapitoly 0739, § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5169 Nákup ost. služeb na 
podkapitolu 0926, § 6171 Činnost místní správy, pol. 5021 Ostatní osobní výdaje, ORG 
260000 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 07.11.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 17 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1438/2018 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem pořizování - K Dalejím 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Doporučuje 

1. Zastupitelstvu MČ Praha 5 souhlasit s podáním podnětu na pořízení změny ÚP SÚ HMP 
zkráceným postupem pořizování - K Dalejím na pozemku parc. č. 1282/1 v k. ú. 
Hlubočepy spočívající ve změně způsobu využití  z OB na SO3 ve vymezeném území 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na podání Podnětu na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným 
postupem pořizování - K Dalejím k projednání v ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2018  

2. požádat o stanovisko MHMP OOP 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 14.11.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 18 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1439/2018 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0069/0/OMI/17 s firmou Stavební společnost 
Jaroslav Oršuliak, a. s., na akci ,,ZŠ Pod Žvahovem – Praha 5 – snížení energetické 
náročnosti objektu‘‘   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0069/0/OMI/17 uzavřené dne 03. 11. 2017 se 
společností Stavební společnost Jaroslav Oršuliak, a. s. Okounov 65, Klášterec nad 
Ohří, IČO 250 28 316, kterým bude prodloužen termín díla a snižuje cenu díla   

2. snížení celkové ceny díla o  428.155,05 Kč bez DPH, tj. 518.067,61 oproti původní ceně 
v SoD. 

II. Ukládá 

1. předat Dodatek č. 1 statutárnímu zástupci k podpisu 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 19 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1440/2018 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Žádost o připojení elektronických zabezpečovacích systémů (EZS) objektů ZŠ a MŠ 
na poplachový monitorovací systém (PMS) hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost o připojení Elektronického zabezpečovacího systému na dohledový a 
monitorovací systém (PMS) hl. m. Prahy pro objekty: 

- ZŠ a MŠ U Tyršovy školy 1/430 Praha 5 Jinonice 

- MŠ Na Pláni 3186/9 Praha 5 

- MŠ Tréglova 3/780 Praha 5 Barrandov 

- ZŠ Beníškové 1258/1 Praha 5 Košíře 

- MŠ Renoirova 648 Praha 5 Barrandov 

  

II. Ukládá 

1. odeslat žádosti o připojení objektů dle I. 1 k vyjádření na Správu služeb hl. m. Prahy, 
Kundratka 19, 180 00 Praha 8 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské 
části  

Termín plnění: 20.12.2018  

2. podepsat smlouvy o připojení objektů ZŠ a MŠ na poplachový monitorovací systém hl. 
m. Prahy 

Zodpovídá: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 20 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1441/2018 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0298/OŠK/2018 na zajištění akce s názvem „havarijní oprava části 
fasády v objektu Tyršova ZŠ a MŠ Praha 5, Jinonice, U Tyršovy školy 1/430“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0298/OŠK/2018 pro Miloš Fišer, se sídlem Vašíčkova 505, Kladno, IČO 
486 94 746, ve výši 212. 903,86 Kč bez DPH, tj. 257. 614 Kč vč. DPH na havarijní 
opravu části fasády v objektu Tyršova ZŠ a MŠ Praha 5, Jinonice, 
U Tyršovy školy 1/430. 

2. finanční krytí objednávky v celkové výši 212.903,86 Kč bez DPH, tj. 257.614 Kč vč. DPH 
bude zajištěno v rámci podkapitoly 0440, § 3113 přesunem finančních prostředků ve výši 
40 tis. Kč z pol. 5169 (nákup ostatních služeb) na pol. 5171 (opravy a udržování). 

II. Ukládá 

1. předložit objednávku k podpisu statutárnímu zástupci MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 29.10.2018  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 09.11.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 21 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1442/2018 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Chirurgie Barrandov s. r. o. - uzavření Dodatku č. 1; LASTRONA s. r. o. - uzavření 
Nájemní smlouvy, na základě vyvěšeného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 0095/ZOMI/16 ze dne 16. 9. 2016, uzavřené 
se společností Chirurgie Barrandov s. r. o., IČO 242 47 456, na pronájem NP, o celkové 
výměře 120,50 m?, v budově B polikliniky Barrandov, Krškova 807, Praha 5, za účelem 
vykonávání služeb chirurgické praxe, kterým se zúží předmět nájmu (o prostory č. B102, 
B103, B104 a B148) na 75 m?, za nájemné ve výši 129.240 Kč/rok. 

2. pronájem nebytového prostoru č. B102, B103, B104 a B148, o celkové výměře 45,50 
m?, umístěných v budově B polikliniky Barrandov, Krškova 807, Praha 5, společnosti 
LASTRONA s.r.o., IČO 242 24 430, za účelem vykonávání administrativní činnosti, na 
dobu určitou do 30.09.2026, za nájemné ve výši 57.557 Kč/rok, formou uzavření 
Nájemní smlouvy. 

3. dodatek č. 1 podle bodu I. 1. tohoto usnesení a nájemní smlouvu podle bodu I. 2. tohoto 
usnesení, které společně tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 22 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
45. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/45/1443/2018 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, radní MČ Praha 5 
 
Příprava žádosti o dotaci "Rozšíření kapacity ZŠ Drtinova" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na služby s názvem "Žádost 
o dotaci na Rozšíření kapacity ZŠ Drtinova dle podmínek Operačního programu Praha - 
pól růstu", společnost CAUTUS PROJECTS, a. s., se sídlem Holečkova 789/49, Praha, 
IČO 278 54 558, s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 191.500 Kč bez DPH, tj. 
231.715 Kč vč. DPH 

2. uzavření objednávky č. 0088/OLEG/18 s vybraným účastníkem, společností CAUTUS 
PROJECTS, a. s., se sídlem Holečkova 789/49, Praha, IČO 278 54 558 

3. finanční krytí objednávky č. 0088/OLEG/18 ve výši 191.500 Kč bez DPH, tj. 231.715 Kč 
vč. DPH z podkapitoly 0917, ORG 170002, položky 5166 rozpočtu pro rok 2019. 

II. Ukládá 

1. zahájit přípravu žádosti o dotaci z Operačního programu Praha - pól růstu na realizaci 
projektu Rozšíření kapacity ZŠ Drtinova. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 31.03.2019  

2. učinit veškeré nezbytné kroky pro uzavření objednávky s účastníkem, společností 
CAUTUS PROJECTS, a. s. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 07.11.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     

  



Stránka 23 z 23 
45. RMČ, dne 24.10.2018 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:15 

Zapsal(a):  

L. Ulrychová 

Ověřovatelé: 

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

Bc. L. Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

Ověřeno 26. 10. 2018 

 

 

 

Ing. Pavel Richter 

starosta MČ Praha 5 


